
県 税 計
(単位：円・％)

現 45,021,502,395 44,433,553,030 2,987,706 584,961,659 97.3 98.7
個　　人 繰 2,045,202,358 648,404,709 140,478,514 1,256,319,135 89.4 31.7

県 計 47,066,704,753 45,081,957,739 143,466,220 1,841,280,794 96.9 95.8
現 6,195,703,800 6,190,577,931 446,139 4,679,730 94.6 99.9

法　　人 繰 11,752,456 3,834,725 3,255,964 4,661,767 71.6 32.6
計 6,207,456,256 6,194,412,656 3,702,103 9,341,497 94.6 99.8

民 現 557,190,874 557,190,874 64.5 100.0
利 子 割 繰

計 557,190,874 557,190,874 64.5 100.0
現 51,774,397,069 51,181,321,835 3,433,845 589,641,389 96.5 98.9

税 計 繰 2,056,954,814 652,239,434 143,734,478 1,260,980,902 89.2 31.7
計 53,831,351,883 51,833,561,269 147,168,323 1,850,622,291 96.2 96.3
現 1,526,758,400 1,515,770,101 33,000 10,955,299 101.6 99.3

事 個　　人 繰 41,956,527 12,564,298 11,784,274 17,607,955 77.5 29.9
計 1,568,714,927 1,528,334,399 11,817,274 28,563,254 100.8 97.4
現 36,622,102,800 36,615,092,405 599,300 6,411,095 123.1 99.9

業 法　　人 繰 11,673,161 4,756,081 4,185,746 2,731,334 75.4 40.7
計 36,633,775,961 36,619,848,486 4,785,046 9,142,429 123.1 99.9
現 38,148,861,200 38,130,862,506 632,300 17,366,394 122.0 99.9

税 計 繰 53,629,688 17,320,379 15,970,020 20,339,289 77.0 32.3
計 38,202,490,888 38,148,182,885 16,602,320 37,705,683 121.9 99.9

地消 　譲　渡　割 現 28,100,637,770 28,100,637,770 101.4 100.0
方費 　貨　物　割 現 18,321,392,932 18,321,392,932 69.5 100.0
　税 計 46,422,030,702 46,422,030,702 85.9 100.0

現 2,564,075,680 2,549,420,280 109,100 14,546,300 94.4 99.4
　 不動産取得税 繰 34,371,971 8,420,366 6,014,229 19,937,376 60.7 24.5

計 2,598,447,651 2,557,840,646 6,123,329 34,483,676 93.7 98.4
現 1,540,432,975 1,540,432,975 97.5 100.0

　県 た ば こ 税 繰
計 1,540,432,975 1,540,432,975 97.5 100.0
現 505,347,425 505,347,425 94.6 100.0

　ゴルフ場利用税 繰
計 505,347,425 505,347,425 94.6 100.0
現 17,711,286,700 17,685,783,658 445,600 25,057,442 99.5 99.9

　自　動　車　税 繰 113,834,925 33,715,639 26,950,122 53,169,164 69.6 29.6
計 17,825,121,625 17,719,499,297 27,395,722 78,226,606 99.2 99.4
現 9,121,400 9,121,400 117.8 100.0

　鉱　　区　　税 繰
計 9,121,400 9,121,400 117.8 100.0

　固 定 資 産 税 現
現 1,640,318,800 1,640,318,800 108.1 100.0

　 自動車取得税 繰
計 1,640,318,800 1,640,318,800 108.1 100.0
現 13,585,353,628 13,292,049,018 293,304,610 102.2 97.8

　軽 油 引 取 税 繰 270,785,092 270,785,092 109.8 100.0
計 13,856,138,720 13,562,834,110 293,304,610 102.3 97.9

　狩　　猟　　税 現 14,475,500 14,475,500 80.9 100.0
現 243,475,348 240,699,938 2,775,410 103.7 98.9

　　産業廃棄物税 繰
計 243,475,348 240,699,938 2,775,410 103.7 98.9

　 旧 法 に よ る 税
現

 料理飲食等消費税 繰
計
現

　特別地方消費税 繰
計
現

　軽 油 引 取 税 繰
計
現 174,159,176,427 173,211,864,037 4,620,845 942,691,545 98.6 99.5

　県　　税　　計 繰 2,529,576,490 982,480,910 192,668,849 1,354,426,731 89.0 38.8
計 176,688,752,917 174,194,344,947 197,289,694 2,297,118,276 98.4 98.6

　 前　　 年　　 度 179,529,964,792 176,787,734,653 208,603,888 2,533,626,251 110.0 98.5

２　平成28年度県税決算額

　 税　　　　　　目 調　 定　 額 収　 入　 額 不納欠損額 未 収 入 額 調定伸率 徴収率



　（単位：千円・％）

平成２７年度 平成２８年度 平成２８年度 平成２８年度

決　算　額 当初予算額 最終予算額 決　算　額 伸　率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｄ／Ａ

県 個　　人 46,361,141 46,853,585 44,964,900 45,081,957 117,057 97.2

民 法　　人 6,548,615 5,529,682 6,162,983 6,194,413 31,430 94.6

税 利 子 割 864,244 645,000 534,000 557,191 23,191 64.5

計 53,774,000 53,028,267 51,661,883 51,833,561 171,678 96.4

事 個　　人 1,500,583 1,492,013 1,517,887 1,528,335 10,448 101.8

業 法　　人 29,755,096 33,749,854 35,983,848 36,619,848 636,000 123.1

税 計 31,255,679 35,241,867 37,501,735 38,148,183 646,448 122.1

　地 方 消 費 税 54,057,183 53,422,000 45,711,000 46,422,031 711,031 85.9

　 不動産取得税 2,722,565 2,444,102 2,478,031 2,557,841 79,810 93.9

　県 た ば こ 税 1,579,786 1,547,000 1,548,000 1,540,433 　△ 7,567 97.5

　ゴルフ場利用税 533,996 520,000 501,000 505,347 4,347 94.6

　自　動　車　税 17,818,640 17,493,977 17,703,323 17,719,499 16,176 99.4

　鉱　　区　　税 7,742 7,000 9,000 9,121 121 117.8

　固 定 資 産 税

　 自動車取得税 1,517,980 1,328,000 1,552,000 1,640,319 88,319 108.1

　軽 油 引 取 税 13,267,432 13,366,649 13,471,310 13,562,834 91,524 102.2

　狩　　猟　　税 17,895 15,000 14,000 14,476 476 80.9

  産業廃棄物税 234,837 212,000 242,000 240,700 　△ 1,300 102.5

　 旧 法 に よ る 税

 料理飲食等消費税

　特別地方消費税 0

　軽 油 引 取 税 0

　県　　税　　計 176,787,735 178,625,862 172,393,282 174,194,345 1,801,063 98.5

税　　　目 増　　減

Ｄ－Ｃ


